



## Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri

Folketingets Udvalg for Fødevarer,  
Landbrug og Fiskeri

København, 17. juni 2013  
Sagsnr.: 20937  
Dok.nr.: 541013

Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har den 24. maj 2013 stillet følgende spørgsmål nr. 460 (Alm. del) som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Erling Bonnesen (V) og Henrik Høegh (V).

### **Spørgsmål 460:**

”NaturErhvervstyrelsens forslag om EU-tilskud til skolefrugtordningen, hvor tilskuddet forhøjes på økologisk frugt, betyder reelt kun tilskud til økologisk frugt fremover. Kan ministeren bekræfte, at det forholder sig sådan?”

### **Svar:**

Nej, det kan jeg ikke bekræfte.

Regeringen vil med Økologisk Handlingsplan 2020 fremme andelen af økologiske produkter under skolefrugtordningen. Det vil vi gøre ved at indføre en højere tilskudssats for økologiske produkter på 2,00 kr.pr. elev pr. dag.

Tilskudssatsen for de konventionelle produkter er uændret 1,25 kr. pr. elev pr. dag. Det gælder også fortsat for både økologisk og konventionel frugt og grønt, at tilskuddet højst kan udgøre 50 pct. af prisen.

Det højere tilskudsloft på økologiske produkter skulle gerne motivere flere skoler til at vælge økologisk og få leverandørerne til at udvide deres sortiment. Men der er ikke tale om, at tilskud til økologisk skolefrugt får førsteprioritet. Hvis der skulle indkomme ansøgninger for et større beløb, end den af EU afsatte ramme, vil prioritering foretages i nedenstående rækkefølge:

- 1) Skoler, der ikke tidligere har modtaget EU-tilskud under skolefrugtordningen.
- 2) Skoler med en stor andel af børn fra familier på overførselsindkomst.
- 3) Skoler med en høj dækningsgrad for deltagende elever på 0.-6. klassetrin.

4) Skoler, som alene aftager økologisk frugt og grønt under skolefrugtordningen.

Vi vil gerne gøre valget af økologi mere attraktivt, men der er ingen, der bliver tvunget til at vælge økologisk. Der vil blive givet støtte til det, som skolerne vælger at ansøge til.

Mette Gjerskov

/Sofie Grønbek Jørgensen